建築主事又は指定確認検査機関への報告様式例

文書番号　2014GR-A111
2014年4月●日
○○市建築主事　○○　○○　殿
住所　東京都○○区○○
会社名　エレベーター製造株式会社
代表者氏名　　昇降　機　　　　印
昇降機等に使用する材料について
当社のエレベーターに使用する下記の対象材料が、当該材料の製造者が当該材料の製造に関してISO9001品質マネジメントシステム要求事項の登録を認証機関により受けており、登録を受けた事業所において国際規格、地域規格、国家規格、公的機関の規格又はそれに準じる規格（以下「国際規格等」という。）に基づき製造されていることを下記のとおり確認しましたので報告いたします。
なお、当該製造者から対象材料の不適合品が出荷された旨の報告を得た場合には、速やかにその旨を国土交通省住宅局建築指導課へ報告いたします。
記
	１．対象材料
	エレベーターガイドレール

	（２の国際規格等に適合するもの）

	２．国際規格等
	ISO630　E235B
（形状等：ISO7465　T75/B、T89/B、T127-1/B）

	３．対象材料の製造者
	三角製鐵株式会社　代表取締役　三角　鐵
住所　○○国○○県○○市○○－○○○
電話　○○－○○○○－○○○○

	４．対象材料の製造者等への確認事項
	別紙１

	（１）ISO9001の登録状況
	対象材料の製造について、別紙２のとおり認証機関により登録されている。

	（２）対象となる国際規格等に基づく製造体制
	別紙３のとおり、２の国際規格等に基づき対象材料が製造されており、対象材料の製造がISO9001の登録審査の対象となっている。

	（３）不適合品が出荷された際の対応
	別紙４のとおり、対象材料の製造者から当社に対して報告することとなっている。

以上
	担当：
	○○部○○課　○○　○○

	連絡先：
	○○－○○○○－○○○○

別紙１：製鐵会社⇒エレベーター会社
文書番号

2014年4月○日

エレベーターの製造株式会社　御中
住所　○○国○○県○○市
会社名　　　三角製鐵会社

代表者氏名　　三角　鐵　　印
昇降機等に使用する材料について（報告）
当社において製造する下記の対象材料について、下記のとおり当該材料の製造に関してISO9001の品質マネジメントシステム要求事項の登録を認証機関により受けており、登録された事業所において要求された国際規格、地域規格、国家規格、公的機関の規格又はそれに準じる規格（以下「国際規格等」という。）に基づき当該材料を製造していることを報告いたします。なお、対象材料の不適合品を出荷した場合には、速やかにその旨を御社へ報告いたします。
また、本資料及び別紙２から別紙４までを御社から確認申請に必要な図書として建築主事又は指定確認検査機関に提出することを了解いたします。
記
	１．対象材料
	エレベーターガイドレール

	（２の国際規格等に適合するもの）

	２．国際規格等
	ISO630　E235B
（形状等：ISO7465　T75/B、T89/B、T127-1/B）

	３．ISO9001の登録について
	別紙２の登録証のとおり、認証機関により登録されている。

	４．国際規格等に基づく製造体制
	別紙３のとおり、２の国際規格等に基づき対象材料が製造されており、対象材料の製造がISO9001の登録審査の対象となっている。

	（該当部分：
	当社品質管理規定第○条第▽項
	）

	５．規格に適合することの確認方法
	出荷時までに規格品証明書（ミルシート）に記録する。

	６．当社から御社への報告体制
	別紙４のとおり、対象材料の不適合品が出荷された場合に、報告を行うこととなっている。

	（該当部分：
	取引基本契約書第○○条
	）

以上
	担当：
	○○部○○課　○○　○○

	連絡先：
	○○－○○○○－○○○○

別紙１－１：加工会社⇒エレベーター会社
文書番号　2014GR-B555
2014年4月○日

エレベーター製造株式会社　御中
住所　○○府○○区○○
会社名　　ＧＲ加工株式会社
代表者氏名　昇降　路　印
昇降機等に使用する材料について（報告）
当社において加工する下記の対象材料について、当該材料の製造者から別紙１のとおり報告がありましたので、報告いたします。なお、当該製造者から対象材料の不適合品が出荷された旨の報告を得た場合には、下記のとおり速やかにその旨を御社へ報告いたします。
また、本資料、別紙２、別紙３及び【別紙４－１から別紙４－３までの必要な資料】を御社を通じて【エレベーターの製造会社】から確認申請に必要な図書として建築主事又は指定確認検査機関に提出することを了解いたします。
記
	１．対象材料
	エレベーターガイドレール

	（２の国際規格等に適合するもの）

	２．国際規格等
	ISO630　E235B
（形状等：ISO7465　T75/B、T89/B、T127-1/B）

	３．対象材料の製造者
	三角製鐵株式会社　代表取締役　三角　鐵
住所　○○国○○県○○市○○－○○○
電話　○○－○○○○－○○○○

	４．ISO9001の登録について
	製鐵会社作成の別紙２のとおり

	５．国際規格等に基づく製造体制
	製鐵会社作成の別紙３のとおり

	６．対象材料の製造者から当社への報告体制
	別紙４のとおり、対象材料の不適合品が出荷された場合に、報告を行うこととなっている。

	（該当部分：
	取引基本契約書第○○条
	）

	７．当社から御社への報告体制
	別紙４－１のとおり、対象材料の製造者から対象材料の不適合品が出荷された旨の報告を得た場合に、報告を行うこととなっている。

	（該当部分：
	取引基本契約書第○条第△項
	）

以上
	担当：
	○○部○○課　○○　○○

	連絡先：
	○○－○○○○－○○○○

別紙１：製鐵会社⇒加工会社
文書番号

2014年4月○日

ＧＲ加工株式会社　御中
住所　○○国○○県○○市
会社名　　　　三角製鐵会社
代表者氏名　　三角　鐵　　印
昇降機等に使用する材料について（報告）
当社において製造する下記の対象材料について、下記のとおり当該材料の製造に関してISO9001の品質マネジメントシステム要求事項の登録を認証機関により受けており、登録された事業所において要求された国際規格、地域規格、国家規格、公的機関の規格又はそれに準じる規格（以下「国際規格等」という。）に基づき当該材料を製造していることを報告いたします。なお、対象材料の不適合品を出荷した場合には、速やかにその旨を御社へ報告いたします。
また、本資料及び別紙２から別紙４までを御社を通じてエレベーターの製造会社から確認申請に必要な図書として建築主事又は指定確認検査機関に提出することを了解いたします。
記
	１．対象材料
	エレベーターガイドレール
（２の国際規格等に適合するもの）

	２．国際規格等
	ISO630　E235B
（形状等：ISO7465　T75/B、T89/B、T127-1/B）

	３．ISO9001の登録について
	別紙２の登録証のとおり、認証機関により登録されている。

	４．国際規格等に基づく製造体制
	別紙３のとおり、２の国際規格等に基づき対象材料が製造されており、対象材料の製造がISO9001の登録審査の対象となっている。

	（該当部分：
	当社品質管理規定第○条第▽項
	）

	５．規格に適合することの確認方法
	出荷時までに規格品証明書（ミルシート）に記録する。

	６．当社から御社への報告体制
	別紙４のとおり、対象材料の不適合品が出荷された場合に、報告を行うこととなっている。

	（該当部分：
	取引基本契約書第○○条
	）

以上
	担当：
	○○部○○課　○○　○○

	連絡先：
	○○－○○○○－○○○○

添付資料一覧　　　⇒次の別紙１から別紙４までを建築主事又は指定確認検査機関に提出する文書に添付すること。
別紙１：製鐵会社からエレベーター会社等への報告書
なお、製鐵会社からエレベーター会社までの間に加工会社、商社が介在する場合の資料番号の付け方は事例１による。事例１の中で商社が介在しない場合は、事例２のように枝番号を繰り上げる。
事例１（製鐵会社からエレベーター会社までの間に加工会社、商社が介在する場合）
別紙１－１：商社１からエレベーター会社への報告書
別紙１－２：加工会社から商社１への報告書
別紙１－３：商社２から加工会社への報告書
別紙１　　：製鐵会社から商社２への報告書
事例２（製鐵会社からエレベーター会社までの間に加工会社のみ介在する場合）
別紙１－１：加工会社からエレベーター会社への報告書
別紙１　　：製鐵会社から加工会社への報告書
別紙２：ISO 9001の登録証
別紙３：製鐵会社においてISO 9001の登録審査の対象として対象材料の製造を規定している資料の　　　　抜粋
なお、原文が日本語以外のものについては、日本語訳を添付する。
別紙４：製鐵会社からエレベーター会社等への不適合品発生の場合の報告体制を規定した資料の抜粋
なお、製鐵会社からエレベーター会社までの間に加工会社、商社が介在する場合の資料番号の付け方は事例１による。事例１の中で商社が介在しない場合は、事例２のように枝番号を繰り上げる。
また、原文が日本語以外のものについては、日本語訳を添付する。
事例１（製鐵会社からエレベーター会社までの間に加工会社、商社が介在する場合）
別紙４－１：商社１からエレベーター会社への不適合品発生の場合の報告体制を規定した資料の抜粋
別紙４－２：加工会社から商社１への不適合品発生の場合の報告体制を規定した資料の抜粋
別紙４－３：商社２から加工会社への不適合品発生の場合の報告体制を規定した資料の抜粋
別紙４　　：製鐵会社から商社２への不適合品発生の場合の報告体制を規定した資料の抜粋
事例２（製鐵会社からエレベーター会社までの間に加工会社のみ介在する場合）
別紙４－１：加工会社からエレベーター会社への不適合品発生の場合の報告体制を規定した資料の抜粋
別紙４　　：製鐵会社から加工会社への不適合品発生の場合の報告体制を規定した資料の抜粋
以上
別添１－２

 2 / 5